
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 건설과
정책: 취약지 개발
단위: 지하수 및 국ㆍ공유재산등 관리 (단위:천원)

건설과 24,665,846 20,670,068 3,995,778

국            957,711

균          7,351,000

분             12,376

도          2,277,500

시         14,067,259

취약지 개발 7,364,645 5,430,599 1,934,046

균          1,970,000

도            926,000

시          4,468,645

지하수 및 국ㆍ공유재산등 관리 183,359 139,456 43,903

도             13,000

시            170,359

지하수이용실태조사 및 폐공 원상복구 26,000 26,000 0

도             13,000

시             13,000

401 시설비및부대비 26,000 26,000 0

도             13,000

시             13,000

01  시설비

  ◎지하수 관리사업

26,000 026,000

26,00026,000,000원

도             13,000

시             13,000

국유재산 관리 11,839 15,501 △3,662

101 인건비 8,839 12,501 △3,662

10  기간제근로자등보수

  ◎국유재산 권리보전조치 및 실태조사(1명,

    7.1전환)

    ㅇ인부임

    ㅇ주차수당

    ㅇ국민연금 등 4대보험료

    ㅇ퇴직금

12,501 △3,6628,839

 8,839

5,22341,780원*1명*125일

1,08741,780원*1명*26일

8216,310,000원*13%

1,7081,708,000원

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01  사무관리비 3,000 03,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 취약지 개발
단위: 지하수 및 국ㆍ공유재산등 관리 (단위:천원)

  ◎일반수용비 3,0003,000,000원

도선운영지원 88,440 40,080 48,360

307 민간이전 52,440 40,080 12,360

02  민간경상보조

  ◎마도호 운항비 지원

  ◎신수호 운항비 지원

40,080 12,36052,440

28,44028,440,000원

24,00024,000,000원

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

01  민간자본보조

  ◎마도호 엔진교체비 지원

0 36,00036,000

36,00036,000,000원

지역개발지원 57,080 57,875 △795

201 일반운영비 30,000 31,000 △1,000

01  사무관리비

  ◎일반수용비

  ◎급량비

02  공공운영비

  ◎공공요금및제세

  ◎시설장비유지비

18,000 018,000

16,00016,000,000원

2,0002,000,000원

13,000 △1,00012,000

1,0001,000,000원

11,00011,000,000원

202 여비 24,080 23,875 205

01  국내여비

  ◎관외출장여비

23,875 20524,080

24,08024,080,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03  시책추진업무추진비

  ◎소규모 지역개발사업 업무추진

  ◎소하천정비사업 업무추진

  ◎농업기반정비사업 업무추진

3,000 03,000

 1,000  1,000,000원

1,0001,000,000원

1,0001,000,000원

소규모 지역개발 4,545,000 3,325,000 1,220,000

도            580,000

시          3,965,000

소규모 지역개발(개발) 780,000 610,000 170,000

도            580,000

시            200,000

401 시설비및부대비 780,000 610,000 170,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 취약지 개발
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

401 시설비및부대비 도            580,000

시            200,000

01  시설비

  ◎심포마을 농로포장

  ◎와룡마을 주차장~청룡사간 도로확장

  ◎상궁지마을 안길 확ㆍ포장

  ◎통정공원 묘원 진입로 포장

  ◎구암1리 텃골 우회도로 개설

  ◎안도마을 안길 확ㆍ포장

  ◎금곡 소교량 정비

03  시설부대비

  ◎심포마을 농로포장

  ◎와룡마을 주차장~청룡사간 도로확장

  ◎상궁지마을 안길 확ㆍ포장

  ◎통정공원 묘원 진입로 포장

  ◎구암1리 텃골 우회도로 개설

605,104 168,452773,556

297,840297,840,000원

도            148,920

시            148,920

 148,920  148,920,000원

도             99,280

시             49,640

99,10099,100,000원

도             99,100

39,56839,568,000원

도             39,568

99,10099,100,000원

도             99,100

49,46049,460,000원

도             49,460

39,56839,568,000원

도             39,568

4,896 1,5486,444

2,160300,000,000원*0.72%

도              1,080

시              1,080

 1,080  150,000,000원*0.72%

도                720

시                360

 900  100,000,000원*0.90%

도                900

 432  40,000,000원*1.08%

도                432

 900  100,000,000원*0.90%

도                900
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 취약지 개발
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

  ◎안도마을 안길 확ㆍ포장

  ◎금곡 소교량 정비

 540  50,000,000원*1.08%

도                540

43240,000,000원*1.08%

도                432

비법정도로정비 1,150,000 1,035,000 115,000

401 시설비및부대비 1,150,000 1,035,000 115,000

01  시설비

  ◎소규모 도로 유지보수비

  ◎비법정 도로 미불용지 보상

  ◎구암2리 방골앞 소교량 설치

  ◎사천읍 금곡 안길정비

  ◎정동면 금곡마을 안길정비

  ◎진분계 마을안길 정비

  ◎석계마을 진입로 정비

  ◎온정마을 안길정비

  ◎신송마을 안길포장

  ◎구월마을 안길포장

  ◎금문마을 진입로 정비

  ◎예동마을 안길정비

  ◎동천마을 안길포장

  ◎석문마을 안길정비

  ◎가화 산음골 축대 정비

  ◎남문마을 안길정비

  ◎금막 안길정비

  ◎방광마을 진입로 정비

  ◎후포 안길정비

  ◎속해 진입로 정비

  ◎청널지구 진입로 정비

  ◎늑도마을 노인 쉼터 조성

  ◎삼천포수협 활어위판장앞 도로포장

  ◎와룡마을 맨발 산책로 설치

1,030,410 112,9121,143,322

100,000100,000,000원

50,00050,000,000원

59,46059,460,000원

30,00030,000,000원

49,46049,460,000원

99,10099,100,000원

49,46049,460,000원

10,00010,000,000원

20,00020,000,000원

15,00015,000,000원

44,51444,514,000원

20,00020,000,000원

20,00020,000,000원

25,00025,000,000원

25,00025,000,000원

20,00020,000,000원

20,00020,000,000원

39,56839,568,000원

49,46049,460,000원

49,46049,460,000원

30,00030,000,000원

30,00030,000,000원

 30,000  30,000,000원

59,46059,460,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 취약지 개발
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

  ◎벌용동 4통 안길정비

  ◎송포천 나무가교 설치

  ◎선창마을 안길 확ㆍ포장

03  시설부대비

  ◎구암2리 방골앞 소교량 설치

  ◎정동면 금곡마을 안길정비

  ◎진분계 마을안길 정비

  ◎석계마을 진입로 정비

  ◎금문마을 진입로 정비

  ◎방광마을 진입로 정비

  ◎후포 안길정비

  ◎속해 진입로 정비

  ◎와룡마을 맨발 산책로 설치

  ◎송포천 나무가교 설치

  ◎선창마을 안길 확ㆍ포장

20,00020,000,000원

79,28079,280,000원

99,10099,100,000원

4,590 2,0886,678

 540  60,000,000원*0.90%

 540  50,000,000원*1.08%

 900  100,000,000원*0.90%

54050,000,000원*1.08%

48645,000,000원*1.08%

43240,000,000원*1.08%

54050,000,000원*1.08%

54050,000,000원*1.08%

 540  60,000,000원*0.90%

72080,000,000원*0.90%

 900  100,000,000원*0.90%

비법정도로개설 600,000 300,000 300,000

401 시설비및부대비 600,000 300,000 300,000

01  시설비

  ◎구암1리 진입도로 개설

  ◎사천읍 자립원 진입로 개설

  ◎예의마을 진입로 개설

  ◎신산절골 진입로 개설

  ◎구포마을회관~선착장간 도로개설

  ◎당산마을 진입로 개설

03  시설부대비

  ◎구암1리 진입도로 개설

  ◎사천읍 자립원 진입로 개설

  ◎예의마을 진입로 개설

297,660 297,732595,392

79,28079,280,000원

49,46049,460,000원

148,920148,920,000원

30,00030,000,000원

 188,632  188,632,000원

99,10099,100,000원

2,340 2,2684,608

 720  80,000,000원*0.90%

 540  50,000,000원*1.08%

 1,080  150,000,000원*0.72%
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 취약지 개발
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

  ◎구포마을회관~선착장간 도로개설

  ◎당산마을 진입로 개설

 1,368  190,000,000원*0.72%

 900  100,000,000원*0.90%

비법정도로 확ㆍ포장 1,100,000 1,015,000 85,000

401 시설비및부대비 1,100,000 1,015,000 85,000

01  시설비

  ◎수청마을 안길 확ㆍ포장

  ◎화암마을 안길 확ㆍ포장

  ◎대산마을 진입로 보수 및 확장

  ◎구우진 선착장 진입로 확ㆍ포장

  ◎영복원 진입로 확ㆍ포장

  ◎봉전~하궁지간 도로 확ㆍ포장

  ◎국도3호선~시도1호선간 연결도로 확ㆍ포

    장

  ◎임내저수지~예비군훈련장간 도로 확ㆍ포

    장

03  시설부대비

  ◎수청마을 안길 확ㆍ포장

  ◎화암마을 안길 확ㆍ포장

  ◎구우진 선착장 진입로 확ㆍ포장

  ◎영복원 진입로 확ㆍ포장

  ◎봉전~하궁지간 도로 확ㆍ포장

  ◎국도3호선~시도1호선간 연결도로 확ㆍ포

    장

  ◎임내저수지~예비군훈련장간 도로 확ㆍ포

    장

1,007,170 84,5681,091,738

218,416218,416,000원

69,37069,370,000원

 20,000  20,000,000원

 49,460  49,460,000원

49,46049,460,000원

 198,560  198,560,000원

 337,552  337,552,000원

 148,920  148,920,000원

7,830 4328,262

 1,584  220,000,000원*0.72%

 630  70,000,000원*0.90%

 540  50,000,000원*1.08%

 540  50,000,000원*1.08%

 1,440  200,000,000원*0.72%

 2,448  340,000,000원*0.72%

 1,080  150,000,000원*0.72%

세천정비 915,000 365,000 550,000

401 시설비및부대비 915,000 365,000 550,000

01  시설비

  ◎심시골 소류지옆 세천정비

361,625 551,215912,840

49,46049,460,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 취약지 개발
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

  ◎객방 세천정비

  ◎소산 세천정비

  ◎금구 세천정비

  ◎중탑마을 앵골 세천정비

  ◎신촌마을 세천정비

  ◎무고 만점 세천정비

  ◎묵실 세천정비 및 안길 확ㆍ포장

  ◎목단 세천정비

  ◎상정 각골 세천정비

  ◎풍수해대비 세천정비

03  시설부대비

  ◎심시골 소류지옆 세천정비

  ◎무고 만점 세천정비

  ◎묵실 세천정비 및 안길 확ㆍ포장

  ◎상정 각골 세천정비

20,00020,000,000원

30,00030,000,000원

15,00015,000,000원

20,00020,000,000원

10,00010,000,000원

49,46049,460,000원

 49,460  49,460,000원

20,00020,000,000원

49,46049,460,000원

600,000600,000,000원

3,375 △1,2152,160

 540  50,000,000원*1.08%

54050,000,000원*1.08%

 540  50,000,000원*1.08%

54050,000,000원*1.08%

낙후지역 개발 2,636,286 1,966,143 670,143

균          1,970,000

도            333,000

시            333,286

도서종합개발 1,034,286 1,247,143 △212,857

균            724,000

도            155,000

시            155,286

401 시설비및부대비 1,034,286 1,247,143 △212,857

균            724,000

도            155,000

시            155,286

01  시설비

  ◎도서개발사업

1,242,653 △212,0911,030,562

1,030,5621,030,562,000원

균            721,399

도            154,445

시            154,718

- 7 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 취약지 개발
단위: 낙후지역 개발 (단위:천원)

03  시설부대비

  ◎도서개발사업

4,490 △7663,724

3,7241,034,286,000원*0.36%

균              2,601

도                555

시                568

오지종합개발 1,602,000 719,000 883,000

균          1,246,000

도            178,000

시            178,000

401 시설비및부대비 1,602,000 719,000 883,000

균          1,246,000

도            178,000

시            178,000

01  시설비

  ◎오지종합개발

03  시설부대비

  ◎오지종합개발

714,470 881,7621,596,232

1,596,2321,596,232,000원

균          1,241,514

도            177,359

시            177,359

4,530 1,2385,768

5,7681,602,000,000원*0.36%

균              4,486

도                641

시                641

하천 정비 7,562,426 6,099,984 1,462,442

국            957,711

균          1,800,000

도            225,000

시          4,579,715

하천및소하천정비 7,562,426 6,099,984 1,462,442

국            957,711

균          1,800,000

도            225,000

시          4,579,715

소하천정비 2,298,086 1,194,984 1,103,102

국            957,711
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 하천 정비
단위: 하천및소하천정비 (단위:천원)

소하천정비 시          1,340,375

401 시설비및부대비 2,298,086 1,194,984 1,103,102

국            957,711

시          1,340,375

01  시설비

  ◎소하천 정비사업

03  시설부대비

  ◎소하천 정비사업

1,190,682 1,099,1302,289,812

2,289,8122,289,812,000원

국            954,261

시          1,335,551

4,302 3,9728,274

8,2742,298,086,000원*0.36%

국              3,450

시              4,824

하천유지관리 180,000 180,000 0

도             90,000

시             90,000

401 시설비및부대비 180,000 180,000 0

도             90,000

시             90,000

01  시설비

  ◎하천유지관리사업

03  시설부대비

  ◎하천유지관리사업

178,704 0178,704

178,704178,704,000원

도             89,352

시             89,352

1,296 01,296

1,296180,000,000원*0.72%

도                648

시                648

하도준설사업 3,000,000 2,500,000 500,000

균          1,800,000

시          1,200,000

401 시설비및부대비 3,000,000 2,500,000 500,000

균          1,800,000

시          1,200,000

01  시설비

  ◎하도준설사업

2,491,000 498,2002,989,200

2,989,2002,989,200,000원

균          1,793,520
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 하천 정비
단위: 하천및소하천정비 (단위:천원)

03  시설부대비

  ◎하도준설사업

시          1,195,680

9,000 1,80010,800

10,8003,000,000,000원*0.36%

균              6,480

시              4,320

노후배수문정비 70,000 70,000 0

도             35,000

시             35,000

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

도             35,000

시             35,000

01  시설비

  ◎노후배수문 정비사업

03  시설부대비

  ◎노후배수문 정비사업

69,370 069,370

69,37069,370,000원

도             34,685

시             34,685

630 0630

63070,000,000원*0.90%

도                315

시                315

일반하천 및 세천정비 100,000 0 100,000

도            100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도            100,000

01  시설비

  ◎사남면 도동마을 산책로 개설

03  시설부대비

  ◎사남면 도동마을 산책로 개설

0 99,10099,100

 99,100  99,100,000원

도             99,100

0 900900

 900  100,000,000원*0.90%

도                900

하천관리 374,340 823,000 △448,660

201 일반운영비 14,340 13,000 1,340

01  사무관리비

  ◎일반수용비

12,000 012,000

5,0005,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 하천 정비
단위: 하천및소하천정비 (단위:천원)

  ◎급량비

  ◎임차료

02  공공운영비

  ◎공공요금및제세

  ◎시설장비유지비

2,0002,000,000원

5,0005,000,000원

1,000 1,3402,340

1,3401,340,000원

1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 360,000 810,000 △450,000

01  시설비

  ◎소하천 유지관리(기동영선비)

  ◎기성제 정비

  ◎하천편입 미불용지 보상

  ◎하도준설사업

03  시설부대비

  ◎하도준설사업

808,920 △449,820359,100

 100,000  100,000,000원

100,000100,000,000원

60,00060,000,000원

99,10099,100,000원

1,080 △180900

900100,000,000원*0.90%

일반하천유지관리 600,000 872,000 △272,000

401 시설비및부대비 600,000 872,000 △272,000

01  시설비

  ◎예수보(가동보) 정비

  ◎능화 하천정비

  ◎배춘천(배춘제) 정비

03  시설부대비

  ◎예수보(가동보) 정비

  ◎능화 하천정비

  ◎배춘천(배춘제) 정비

865,916 △270,236595,680

297,840297,840,000원

148,920148,920,000원

148,920148,920,000원

6,084 △1,7644,320

2,160300,000,000원*0.72%

1,080150,000,000원*0.72%

1,080150,000,000원*0.72%

소하천유지관리 940,000 460,000 480,000

401 시설비및부대비 940,000 460,000 480,000

01  시설비

  ◎백산 소하천정비

  ◎목곡 소하천정비

  ◎장전 소하천 준설

  ◎객방 소하천정비

  ◎우천 소하천정비

456,670 475,815932,485

79,28079,280,000원

74,32574,325,000원

30,00030,000,000원

79,28079,280,000원

25,00025,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 하천 정비
단위: 하천및소하천정비 (단위:천원)

  ◎신기 소하천정비

  ◎평기 소하천정비

  ◎가산 소하천정비

  ◎섭골 소하천정비

  ◎옥동 소하천정비

  ◎양월 소하천정비

  ◎내구 소하천 준설

  ◎신소 소하천정비

  ◎대포 소하천정비

  ◎실안 소하천정비

03  시설부대비

  ◎백산 소하천정비

  ◎목곡 소하천정비

  ◎객방 소하천정비

  ◎신기 소하천정비

  ◎평기 소하천정비

  ◎섭골 소하천정비

  ◎옥동 소하천정비

  ◎양월 소하천정비

  ◎신소 소하천정비

  ◎대포 소하천정비

  ◎실안 소하천정비

79,28079,280,000원

79,28079,280,000원

30,00030,000,000원

59,46059,460,000원

49,46049,460,000원

99,10099,100,000원

30,00030,000,000원

59,46059,460,000원

59,46059,460,000원

99,10099,100,000원

3,330 4,1857,515

72080,000,000원*0.90%

67575,000,000원*0.90%

72080,000,000원*0.90%

72080,000,000원*0.90%

72080,000,000원*0.90%

54060,000,000원*0.90%

54050,000,000원*1.08%

900100,000,000원*0.90%

54060,000,000원*0.90%

54060,000,000원*0.90%

900100,000,000원*0.90%

살기좋은 농촌개발 9,673,300 9,062,961 610,339

균          3,581,000

분             12,376

도          1,126,500

시          4,953,424

농로 및 용배수로 정비 4,369,200 4,029,000 340,200

도            480,000

시          3,889,200

소규모 지역개발(기반) 480,000 510,000 △30,000

도            480,000

- 12 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발
단위: 농로 및 용배수로 정비 (단위:천원)

401 시설비및부대비 480,000 510,000 △30,000

도            480,000

01  시설비

  ◎사천읍 자포실 농로 확ㆍ포장

  ◎사천읍 두량6리 농로포장

  ◎정동면 반용 용수로 정비 및 농로 확ㆍ포

    장

  ◎정동면 대산 검점 용수로정비

  ◎정동면 수청 용수로정비

  ◎사남면 계양마을 농로개설

  ◎축동면 반용 농로포장

  ◎축동면 사다 농로포장

  ◎서포면 아포마을 농로포장

  ◎서포면 조도마을 용수로 수문설치

  ◎용치마을 농로 확ㆍ포장

03  시설부대비

  ◎정동면 반용 용수로 정비 및 농로 확ㆍ포

    장

  ◎용치마을 농로 확ㆍ포장

504,816 △26,796478,020

 30,000  30,000,000원

도             30,000

30,00030,000,000원

도             30,000

 49,460  49,460,000원

도             49,460

 25,000  25,000,000원

도             25,000

25,00025,000,000원

도             25,000

20,00020,000,000원

도             20,000

20,00020,000,000원

도             20,000

30,00030,000,000원

도             30,000

30,00030,000,000원

도             30,000

 20,000  20,000,000원

도             20,000

198,560198,560,000원

도            198,560

5,184 △3,2041,980

 540  50,000,000원*1.08%

도                540

 1,440  200,000,000원*0.72%

도              1,440

농로포장 및 정비 1,035,000 1,979,100 △944,100

401 시설비및부대비 1,035,000 1,979,100 △944,100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발
단위: 농로 및 용배수로 정비 (단위:천원)

01  시설비

  ◎구암저수지밑 농로 확ㆍ포장

  ◎금곡 가음골 농로포장

  ◎고읍마을 농로포장

  ◎사촌마을 농로포장

  ◎가천 흥부골 농로포장

  ◎덕곡마을 농로포장

  ◎연호마을 농로 확ㆍ포장

  ◎신기마을 농로 확ㆍ포장

  ◎중탑마을 농로포장

  ◎원터천 농로포장

  ◎원터천~당글등간 농로 확ㆍ포장

  ◎숫골 농로 확ㆍ포장

  ◎한자골 음달 농로포장

  ◎용산 옹구정골 농로포장

  ◎신산마을 농로포장

  ◎초량 샘골 농로포장

  ◎구평 절골 농로포장

  ◎대포 하수처리장앞 농로포장

  ◎신수동 큰게 농로 확ㆍ포장

  ◎존지널 농로 확ㆍ포장

  ◎노례마을 농로포장

  ◎문화마을 농로포장

  ◎금진 소모지 농로포장

  ◎남양동 죽전마을 농로포장

03  시설부대비

  ◎고읍마을 농로포장

  ◎덕곡마을 농로포장

  ◎연호마을 농로 확ㆍ포장

  ◎숫골 농로 확ㆍ포장

1,970,550 △940,6801,029,870

20,00020,000,000원

25,00025,000,000원

59,46059,460,000원

30,00030,000,000원

30,00030,000,000원

89,19089,190,000원

297,840297,840,000원

20,00020,000,000원

30,00030,000,000원

20,00020,000,000원

 30,000  30,000,000원

49,46049,460,000원

30,00030,000,000원

30,00030,000,000원

20,00020,000,000원

30,00030,000,000원

49,46049,460,000원

49,46049,460,000원

25,00025,000,000원

25,00025,000,000원

10,00010,000,000원

10,00010,000,000원

30,00030,000,000원

20,00020,000,000원

8,550 △3,4205,130

54060,000,000원*0.90%

81090,000,000원*0.90%

 2,160  300,000,000원*0.72%

54050,000,000원*1.08%
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발
단위: 농로 및 용배수로 정비 (단위:천원)

  ◎구평 절골 농로포장

  ◎대포 하수처리장앞 농로포장

54050,000,000원*1.08%

 540  50,000,000원*1.08%

용배수로정비 995,000 490,900 504,100

401 시설비및부대비 995,000 490,900 504,100

01  시설비

  ◎장전2리 용수관로 설치

  ◎토촌소류지밑 배수로 정비

  ◎두량6리 마을쉼터앞 농수로 정비

  ◎구암1리 돌가돌 농수로 정비

  ◎두량1리 용배수로 정비

  ◎목곡 용배수로 정비

  ◎예수마을 용배수로 정비

  ◎복상마을 용배수로 정비

  ◎죽천마을 용배수로 정비

  ◎장송마을 배수로 정비

  ◎청골마을 용배수로 정비

  ◎주문마을 배수로 정비

  ◎절골 농로 및 용배수로 정비

  ◎후전마을 용배수로 정비

  ◎와티마을 용배수로 정비

  ◎사동마을 용배수로 정비

  ◎조장마을 배수로 정비

  ◎원전마을 용배수로 정비

  ◎송림 노송길 용배수로 정비

  ◎옥동마을 농로 및 배수로 정비

  ◎통정마을 배수로 정비

  ◎신소들 농로 및 배수로 정비

  ◎임내마을 용배수로 정비

03  시설부대비

  ◎토촌소류지밑 배수로 정비

486,580 501,976988,556

30,00030,000,000원

39,56839,568,000원

 25,000  25,000,000원

15,00015,000,000원

30,00030,000,000원

79,28079,280,000원

59,46059,460,000원

69,37069,370,000원

30,00030,000,000원

59,46059,460,000원

69,37069,370,000원

30,00030,000,000원

30,00030,000,000원

49,46049,460,000원

25,00025,000,000원

39,56839,568,000원

30,00030,000,000원

30,00030,000,000원

30,00030,000,000원

 49,460  49,460,000원

49,46049,460,000원

99,10099,100,000원

20,00020,000,000원

4,320 2,1246,444

 432  40,000,000원*1.08%
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발
단위: 농로 및 용배수로 정비 (단위:천원)

  ◎목곡 용배수로 정비

  ◎예수마을 용배수로 정비

  ◎복상마을 용배수로 정비

  ◎장송마을 배수로 정비

  ◎청골마을 용배수로 정비

  ◎후전마을 용배수로 정비

  ◎사동마을 용배수로 정비

  ◎옥동마을 농로 및 배수로 정비

  ◎통정마을 배수로 정비

  ◎신소들 농로 및 배수로 정비

72080,000,000원*0.90%

 540  60,000,000원*0.90%

 630  70,000,000원*0.90%

54060,000,000원*0.90%

 630  70,000,000원*0.90%

 540  50,000,000원*1.08%

 432  40,000,000원*1.08%

 540  50,000,000원*1.08%

54050,000,000원*1.08%

 900  100,000,000원*0.90%

농업용수개발 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01  시설비

  ◎객방소류지 상류 농업용 관정개발

  ◎이홀ㆍ궁지 농업용 관정개발

03  시설부대비

  ◎객방소류지 상류 농업용 관정개발

  ◎이홀ㆍ궁지 농업용 관정개발

0 118,848118,848

 39,568  39,568,000원

79,28079,280,000원

0 1,1521,152

 432  40,000,000원*1.08%

 720  80,000,000원*0.90%

농업기반시설 관리 714,200 29,000 685,200

201 일반운영비 14,200 13,000 1,200

01  사무관리비

  ◎일반수용비

  ◎급량비

02  공공운영비

  ◎공공요금및제세

  ◎시설장비유지비

2,000 1,2003,200

1,2001,200,000원

2,0002,000,000원

11,000 011,000

8,0008,000,000원

3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01  시설비 0 700,000700,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발
단위: 농로 및 용배수로 정비 (단위:천원)

  ◎농업기반시설 긴급정비 700,000700,000,000원

농업기반시설 위탁관리 및 지원사업 100,000 750,000 △650,000

402 민간자본이전 100,000 750,000 △650,000

02  민간대행사업비

  ◎초전배수장 운영관리

  ◎방조제 배수갑문 위탁관리

  ◎농업기반시설 설치 및 유지관리

750,000 △650,000100,000

30,00030,000,000원

20,00020,000,000원

 50,000  50,000,000원

농업기반 시설물 수선 및 정비 925,000 270,000 655,000

401 시설비및부대비 925,000 270,000 655,000

01  시설비

  ◎용두마을 용배수로 및 농로정비

  ◎노천소류지 권양기교체 및 용수로 정비

  ◎환덕소류지옆 제방정비

  ◎실안새미널 도로위 배수로 정비

  ◎당산마을 배수로 정비

  ◎용산초등학교앞 용배수로 정비

  ◎이치마을 배수로 정비

  ◎문화마을 쉼터 주변 농로포장

  ◎경국~벽동간 농로 및 용배수로 정비

  ◎신촌마을 농로 및 용배수로 정비

  ◎저수지 시설물 유지관리

  ◎방조제 시설물 유지관리

  ◎농업용 암반관정 유지관리

  ◎양수장 및 취입보 유지관리

  ◎미불용지 보상

03  시설부대비

  ◎용두마을 용배수로 및 농로정비

  ◎환덕소류지옆 제방정비

270,000 651,724921,724

 119,136  119,136,000원

 30,000  30,000,000원

39,56839,568,000원

 15,000  15,000,000원

15,00015,000,000원

 15,000  15,000,000원

20,00020,000,000원

 20,000  20,000,000원

 148,920  148,920,000원

 99,100  99,100,000원

100,000100,000,000원

50,00050,000,000원

100,000100,000,000원

50,00050,000,000원

100,000100,000,000원

0 3,2763,276

 864  120,000,000원*0.72%

 432  40,000,000원*1.08%
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발
단위: 농로 및 용배수로 정비 (단위:천원)

  ◎경국~벽동간 농로 및 용배수로 정비

  ◎신촌마을 농로 및 용배수로 정비

 1,080  150,000,000원*0.72%

 900  100,000,000원*0.90%

경작로 및 생산기반 조성 2,980,000 2,773,861 206,139

균          2,135,000

도            422,500

시            422,500

기계화경작로 확ㆍ포장 1,125,000 470,000 655,000

균            900,000

도            112,500

시            112,500

401 시설비및부대비 562,500 235,000 327,500

균            450,000

도             56,250

시             56,250

01  시설비

  ◎기계화경작로 확ㆍ포장

03  시설부대비

  ◎기계화경작로 확ㆍ포장

233,308 325,648558,956

558,956558,956,000원

균            447,164

도             55,896

시             55,896

1,692 1,8523,544

 3,544  562,500,000원*0.63%

균              2,836

도                354

시                354

402 민간자본이전 562,500 235,000 327,500

균            450,000

도             56,250

시             56,250

02  민간대행사업비

  ◎기계화경작로 확ㆍ포장

235,000 327,500562,500

562,500562,500,000원

균            450,000

도             56,250

시             56,250

지방관리방조제 개ㆍ보수 1,050,000 1,312,000 △262,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발
단위: 경작로 및 생산기반 조성 (단위:천원)

지방관리방조제 개ㆍ보수 균            735,000

도            157,500

시            157,500

401 시설비및부대비 1,050,000 1,312,000 △262,000

균            735,000

도            157,500

시            157,500

01  시설비

  ◎지방관리방조제 개ㆍ보수(3개소)

03  시설부대비

  ◎지방관리방조제 개ㆍ보수(3개소)

1,307,276 △261,0561,046,220

 1,046,220  1,046,220,000원

균            732,354

도            156,933

시            156,933

4,724 △9443,780

 3,780  1,050,000,000원*0.36%

균              2,646

도                567

시                567

한발대비용수개발 125,000 125,000 0

균            100,000

도             12,500

시             12,500

401 시설비및부대비 125,000 125,000 0

균            100,000

도             12,500

시             12,500

01  시설비

  ◎한발대비 용수개발(3개소)

03  시설부대비

  ◎한발대비 용수개발(3개소)

124,100 0124,100

124,100124,100,000원

균             99,280

도             12,410

시             12,410

900 0900

 900  125,000,000원*0.72%

균                720

도                 90
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발
단위: 경작로 및 생산기반 조성 (단위:천원)

시                 90

밭기반정비 500,000 0 500,000

균            400,000

도             50,000

시             50,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

균            400,000

도             50,000

시             50,000

01  시설비

  ◎밭기반 정비사업

03  시설부대비

  ◎밭기반 정비사업

0 496,400496,400

496,400496,400,000원

균            397,120

도             49,640

시             49,640

0 3,6003,600

3,600500,000,000원*0.72%

균              2,880

도                360

시                360

수리시설 개보수 180,000 0 180,000

도             90,000

시             90,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

도             90,000

시             90,000

01  시설비

  ◎가천저수지 개보수

  ◎곡내저수지 개보수

03  시설부대비

  ◎가천저수지 개보수

0 178,380178,380

99,10099,100,000원

도             49,550

시             49,550

79,28079,280,000원

도             39,640

시             39,640

0 1,6201,620

900100,000,000원*0.90%

도                450
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발
단위: 경작로 및 생산기반 조성 (단위:천원)

  ◎곡내저수지 개보수

시                450

72080,000,000원*0.90%

도                360

시                360

농촌생활환경 개선 2,324,100 2,260,100 64,000

균          1,446,000

분             12,376

도            224,000

시            641,724

농촌마을종합개발 891,000 896,000 △5,000

균            624,000

도            133,500

시            133,500

402 민간자본이전 891,000 896,000 △5,000

균            624,000

도            133,500

시            133,500

02  민간대행사업비

  ◎농촌마을 종합개발사업

896,000 △5,000891,000

891,000891,000,000원

균            624,000

도            133,500

시            133,500

농촌생활환경정비(정주기반) 603,000 934,000 △331,000

균            422,000

도             90,500

시             90,500

401 시설비및부대비 603,000 934,000 △331,000

균            422,000

도             90,500

시             90,500

01  시설비

  ◎농촌정주기반확충

928,115 △328,914599,201

599,201599,201,000원

균            419,341

도             89,930

시             89,930
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발
단위: 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

03  시설부대비

  ◎농촌정주기반확충

5,885 △2,0863,799

3,799603,000,000원*0.63%

균              2,659

도                570

시                570

농업ㆍ농촌테마공원사업 800,000 400,000 400,000

균            400,000

시            400,000

402 민간자본이전 800,000 400,000 400,000

균            400,000

시            400,000

02  민간대행사업비

  ◎농업ㆍ농촌테마공원 조성

400,000 400,000800,000

800,000800,000,000원

균            400,000

시            400,000

수리계수리시설 유지관리 30,100 30,100 0

분             12,376

시             17,724

402 민간자본이전 30,100 30,100 0

분             12,376

시             17,724

02  민간대행사업비

  ◎수리계수리시설 유지관리

30,100 030,100

30,10030,100,000원

분             12,376

시             17,724

행정운영경비(건설과) 65,475 76,524 △11,049

인력운영비 11,475 21,524 △10,049

인력운영비 11,475 21,524 △10,049

101 인건비 7,275 17,324 △10,049

09  무기계약근로자보수

  ◎국유재산관리(1명, 7.1전환)

    ㅇ기본급

    ㅇ상여금

    ㅇ근속가산금

17,324 △10,0497,275

7,275

4,16032,000원*1명*130일

1,3874,160,000원*2/6

4164,160,000원*10%
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

    ㅇ유급휴일수당

    ㅇ연차수당

83232,000원*1명*26일

48032,000원*1명*15일

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04  부서운영업무추진비

  ◎부서운영 업무추진비

4,200 04,200

4,200350,000원*12월

기본경비 54,000 55,000 △1,000

기본경비 54,000 55,000 △1,000

201 일반운영비 6,000 7,000 △1,000

01  사무관리비

  ◎일반수용비

  ◎급량비

7,000 △1,0006,000

5,0005,000,000원

1,0001,000,000원

202 여비 48,000 48,000 0

01  국내여비

  ◎관내출장여비

48,000 048,000

48,00048,000,000원
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